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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre Fiskeriloven 

således at den vestgrønlandske reje-TAC fremover fordeles ligeligt (50/50) mellem den 

kystnære og havgående flådekomponent. 

(Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen, Siumut) 

 

Vi takker medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen, Siumut for fremsættelse af dette interessante 

forslag, som vi fra ATASSUT har følgende bemærkninger til: 

 

Der har gennem mange år, særligt fra KNAPK været et stærkt ønske om, en mere ligelig fordeling 

af reje-TAC mellem kystnære og havgående flåde.  

 

Forslagsstillerens begrundelser er klare og svære at modsige, derfor er vi i ATASSUT af den 

holdning, at såfremt der skal laves en ligelig fordeling mellem de to organisationer GE og KNAPK, 

så er vi i ATASSUT åbne for, at man ophæver landingspligten på land for den havgående flåde. 

 

Og såfremt der kan indgås enighed, så ser vi i ATASSUT ikke noget til hindre for, at det kunne 

gøres gældende fra næste periode for tildeling af reje-TAC. På den måde kunne man lette 

mulighederne for den havgående flådes ønsker om at eksportproduktion.   

 

Med den ligelige fordeling kunne man også være med til, at give den kystnære flåde bedre 

betingelser for en mere vedvarende fiskeri, med øget mulighed for indhandling på land vil vi fra 

ATASSUT gerne støtte op om. 

 

Vi vil gerne benytte lejligheden til fra ATASSUT at minde Inatsisartut og Naalakkersuisut om, ikke 

at glemme at mindske støtten til det kystnærefiskeri. 
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Med disse kommentarer, vil vi fra ATASSUT tilkendegive vores opbakning til forslaget og 

begrundelserne samt muligheden for at kunne lave en tilpasning af fiskeriloven omkring handel af 

kvoter, vi indstiller derfor forslaget bliver sendt i fiskeriudvalget til grundig behandling, inden 

forslaget bliver sendt videre til anden behandlingen i Inatsisartut. 

 

Tak! 

 

 


